C O N S I G L I O    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  61481





Estratto dal verbale della seduta del 13/09/2000





L’anno duemila il giorno tredici del mese di Settembre alle ore 15:30, convocato dal Presidente nelle forme prescritte dalla Legge, il Consiglio Provinciale si è riunito nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede RUOLI LIVIANO, Presidente del Consiglio Provinciale, con l’assistenza del Segretario Generale SAPIENZA GIOVANNI.





E’ presente il  Presidente della Provincia, PATTUZZI GRAZIANO





Sono presenti, nel corso della trattazione dell’argomento, i Consiglieri:





�
ANNOVI ENRICHETTA	P


BARBIERI GIANCARLO	P


BARBIERI GIORGIO	P


BENATTI MAINO	P


BERGONZINI NATALINO	P


BERTACCHI MASSIMO	P


BIONDI MAURO ANGELO	P


CAVAZZUTI MAURO	P


DOTTI EMIDIA	P


FALZONI CESARE	P


LEONI ANDREA	A


LIOTTI CATERINA RITA	P


LUPPI GIOVANNI	A


MAZZI DANTE	P


MORANDI FILIPPO	A


MOSCA FABIO	P


ORLANDI ANTONELLA	P


PATTUZZI GRAZIANO	P


PICCININI BRUNELLA	P


PIVETTI GILIOLA	P


POLETTI MAURIZIO	P


QUARTIERI GINO	P


REGGIANI VALTER	P


ROCCO FRANCESCO	P


ROMANI SUSANNA	P


RUOLI LIVIANO	P


SILVESTRI ALFREDO	P


SIROTTI ANDREA	P


TAGLIANI TOMASO	P


VACCARI GIUSEPPE	A


VANDELLI VINCENZO	A








�
Presenti N. 26 Assenti N. 5





Il Presidente, constatato che il Consiglio si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





Il Presidente dà atto che sono presenti altresì, ai sensi dell’art. 29 comma 2 dello Statuto della Provincia, gli Assessori:


BERGIANTI CLAUDIO, CASAGRANDE ANDREA, DIAZZI MORENA, GIOVANELLI FERRUCCIO, LUGLI MARIO, MALETTI MAURIZIO, RAZZOLI GIORGIO





OGGETTO n. 163 :


REGOLAMENTO ISTITUTIVO DEL CANONE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE EX ART. 63 D.LGS. 446/97.





�
OGGETTO:


REGOLAMENTO ISTITUTIVO DEL CANONE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE EX ART. 63 D.LGS. 446/97.














IL  CONSIGLIO  PROVINCIALE








Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 162 pari data, con la quale a far tempo dal 1° gennaio 2001 è stata abrogata la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, ai sensi del comma 2 lett. a) dell’art. 51 del Decreto Legislativo 15 dicembre 1997 n. 446;


visto:


- che l’art. 63 del Decreto Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 attribuisce alla Provincia potestà regolamentare in materia di istituzione del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche;


- che il comma 20 dell’art. 31 della 23.12.98, n. 448 di collegamento alla finanziaria 1999 prevede che gli enti hanno la facoltà di scegliere, con apposito regolamento, se mantenere la tassa o se assoggettare ad un canone l’occupazione;


considerato


- che il comma 1 dell’art. 18 del D.Lgs 23.12.99, n. 488, legge finanziaria 2000, ha modificato il comma 2, lettera f), dell’art. 63 del D.Lgs 446/97, stabilendo che le occupazioni permanenti realizzate con cavi, condutture e con qualsiasi altro manufatto, da aziende di erogazione di pubblici servizi e da quelle esercenti attività strumentali ai servizi medesimi pagano un canone annuo nella misura del 20% dell’importo risultante dall’applicazione della misura unitaria della tariffa stabilita per il COSAP comunale per il numero complessivo delle utenze presenti nei comuni compresi nel medesimo ambito territoriale;


- che il canone è applicato sulla base di apposita tariffa le cui misure sono rivalutate annualmente in base all'indice ISTAT dei prezzi al consumo rilevati al 31 dicembre dell'anno precedente.


ravvisato che nella predisposizione del presente regolamento istitutivo del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche si è tenuto conto del parere e delle proposte pervenute dai Consiglieri che compongono la I Commissione Consiliare che ha esaminato la bozza del regolamento nella seduta del 08.09.2000;


visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti espresso con il verbale n. 10 del 06.09.2000;


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;





D E L I B E R A





di approvare l’allegato “Regolamento istitutivo del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ex art. 63 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n.446 e successive modificazioni ed integrazioni”, che fa parte integrante del presente atto;


di dare atto che per quanto non regolamentato si applicano le disposizioni di legge vigenti;


di dare atto che il regolamento ha efficacia a partire dal 1° gennaio 2001.





Il Presidente, pone ai voti la suestesa deliberazione per alzata di mano, che viene approvata con il seguente risultato:





PRESENTI�
N. 26�
�
ASTENUTI�
N.   1 (R.C.: Silvestri)�
�
VOTANTI�
N. 25�
�
VOTI FAVOREVOLI�
N. 16  (D.S.  -  I Democratici  -  P.P.I.)�
�
VOTI CONTRARI�
N.   9 (Lega Nord per l’Indipendenza della Padania: Barbieri�C.C.D.: Tagliani,�F.I.: Annovi, Bertacchi, Mazzi, Orlandi, Poletti, Romani�A.N.: Falzoni)�
�






PROVINCIA  DI  MODENA�
�
Per allegato vedere il Volume�degli allegati al N. 1965�
�



�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to RUOLI LIVIANO	F.to SAPIENZA GIOVANNI








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


		____________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena, 19/09/2000





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to SAPIENZA GIOVANNI








Arrivata al CORECO il 18/09/2000








REGIONE EMILIA - ROMAGNA


Comitato di Controllo  -  Viale Silvani, 6 - Bologna


Prot. N. 2000009966





Controllata senza rilievi ai sensi della legge 15 maggio 1997 n. 127, articolo 17, commi 40-42, nella seduta del 27 settembre 2000.








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 27/09/2000


		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to SAPIENZA GIOVANNI








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________


		IL SEGRETARIO GENERALE


		____________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  163  DEL  13/09/2000   - PAG. � PAGE �4�


__________________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












